Министерство образования и науки Чеченской Республики
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»
(ГБОУ «Курчалоевский центр образования»)

Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукъмат
«КУРШЛОЙН ШАХЬАРАН ДЕШАРАН ЦЕНТР»

(ГБОУ «Куршлойн шахьаран дешаран центр»)

П Р И К А З

  04 августа  2025 г.                                                                                          №87-од

г. Курчалой

О дополнительном индивидуальном отборе в 10-ые профильные классы

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России
от 02.09.2020 № 458 (с изменениями и дополнениями от 08.10.2021 г. №707,
30.08.2022 г. №784, 23.01.2023 г. №47, 30.08.2023 г. №642, 04.03.2025 г. №171),
Постановлением Правительства Чеченской Республики от 09.09.2024 № 202 «Об
организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в
государственные и муниципальные образовательные организации Чеченской
Республики для получения основного общего и среднего общего образования с
углубленным изучением отдельных предметов или профильного обучения»,
уставом Центра,
положением о профильном обучении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 05.08.2025 по 25.08.2025 года дополнительный
индивидуальный отбор учащихся в связи с наличием свободных мест в 10 класс
на 2025-2026 учебный год для получения среднего общего образования по
профилям:
 - гуманитарный профиль (углубленное изучение предметов: литература,
обществознание) – 3 места,
- социально-экономический профиль (углубленное изучение предметов:
обществознание, математика) - 2 места.

2. Организовать прием заявлений для участия в индивидуальном отборе для
профильного обучения в 10 классе в сроки: с 05.08.2025-25.08.2025 года с 09.00
часов до 15.00 часов в кабинете № 105.
3.Провести индивидуальный отбор обучающихся в профильные 10-е классы на
основании заявлений родителей в следующие сроки:
1-й этап – проведение экспертизы документов – 26.08.2025;
2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 26.07.2025.
3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 26.08.2025.
4. Хамзатовой М.Х., заместителю директора по УР, ответственной за
организацию индивидуального отбора для профильного обучения при получении
среднего общего образования, назначить заседание комиссии по подведению
итогов индивидуального отбора на 29.08.2025 года с 09.00 часов в кабинете
№105.
6. Комиссии по индивидуальному отбору подготовить протокол по итогам
рейтинга учащихся 29.08.2025 года.
7. Информацию об итогах индивидуального отбора довести до сведения
учащихся, родителей (законных представителей) учащихся, разместив ее на
информационных стендах в центре и на официальном сайте в разделе «Прием в
школу. Прием в 10 класс» 29.08.2025.
8. В случае несогласия с решением комиссии родители (законные представители)
обучающегося имеют право не позднее, чем в течение двух рабочих дней после дня
ознакомления с результатами комиссии направить апелляцию путем подачи
письменного заявления в конфликтную комиссию.
8.1.Конфликтной комиссия рассмотреть апелляцию о несогласии с баллами,
выставленными по итогам 1 и 2 этапов индивидуального отбора, в течение 4 рабочих
дней с момента ее поступления в конфликтную комиссию.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                        А.Э. Дасаев

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по УР:                                 М.Х. Хамзатова
Зам. директора по ВР:                                               А.К. Довлетукаева
Зам. директора по ИКТ:                                           А.Д. Арсанов
Специалист по кадрам:                                            З.Р. Муртиева

		2025-10-14T18:20:17+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич